3

	[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2025 № 101
г. Тутаев

О безвозмездной передаче
муниципального учреждения
в собственность Ярославской области

В соответствии со статьей 300 Гражданского кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Ярославской области от 28.10.2025 №44-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», статьей 21 Закона Ярославской области от 16.12.2009 №70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», п.8 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Тутаевского муниципального района, утверждённого решением Муниципального Совета ТМР от 26.04.2013 № 26-г, Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно в собственность Ярославской области муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения «Милосердие» г. Тутаева», расположенный по адресу: 152300, Ярославская область, Тутаевский район, город Тутаев, ул.Пролетарская, зд. 32, ИНН 7611002967, как имущественный комплекс.
2. Утвердить перечень объектов недвижимого муниципального имущества, в составе имущественного комплекса, указанного в пункте 1 настоящего решения, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Тутаевского муниципального района в собственность Ярославской области.
3. Администрации Тутаевского муниципального района Ярославской области осуществить мероприятия по передаче в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по экономической политике, инвестициям, промышленности и предпринимательству.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района в сети Интернет (www.admtmr.ru).
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа                                 		С.Ю. Ершов

Глава Тутаевского
муниципального округа                                                      		О.В. Низова

Приложение
к решению Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа
от 28.11.2025 №101

[bookmark: P46]Перечень
[bookmark: _GoBack]объектов муниципального недвижимого имущества, в составе
имущественного комплекса, предлагаемых к передаче
из собственности Тутаевского муниципального района в собственность
Ярославской области

	№
п/п
	Вид объекта
недвижимости,  характеристики
	Адрес
(местоположение)
	Кадастровый номер

	1
	Здание (Дом милосердия, общежитие для малосемейных), площадью 2892,4 кв.м.
	Ярославская обл., Тутаевский р-н, г. Тутаев, ул. Пролетарская, д. 32
	76:21:010102:58

	2
	Гараж кирпичный, площадью 29,00 кв.м.
	Ярославская обл., Тутаевский р-н, г. Тутаев, ул. Луначарского, д. 57, лит. Б, бокс 4
	76:21:010131:432

	3
	Земельный участок, категория земель - земли населённых пунктов, виды разрешённого использования - для обслуживания гаража, площадью 412,00 кв.м.
	обл. Ярославская, г. Тутаев, ул. Пролетарская, у д. 32
	76:21:010102:34

	4
	Земельный участок, категория земель - земли населённых пунктов, виды разрешённого использования - для дома милосердия, площадью 2 654,00 кв.м.
	обл. Ярославская, г. Тутаев, ул. Пролетарская, дом 32
	76:21:010102:19

image1.jpeg